П Р О Т О К О Л  №1

заседания  Управляющего Совета

МОУ СОШ № 6

                                                             от  «30» августа 2021 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ 7 из 10 членов Управляющего Совета: Смирнова Н.П., Толстова Е.А.,

Гусарова Е.Н., Филонова З.Ю., Иванова Е.А., Горбунова О.В., Шуникова В.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О годовом календарном графике работы школы на 2021-2022 учебный год.

2. Обеспечение качества питания  детей в новом учебном году. Об утверждении списков

детей из социально незащищенных семей на льготное питание.

3. Обеспеченность школьной библиотеки учебниками. Отчет библиотекаря.

4. Согласование Программы воспитания МОУ СОШ №6 и календарных планов
воспитательной работы на 2021-2022 учебный год по уровням образования: начальное

общее, основное общее и среднее общее.

По вопросу «Об утверждении годового календарного графика работы на 2021/2022 учебный

год» слушали зам. директора Шуникову В.А. Она предложила утвердить следующие сроки

промежуточной аттестации: 11.04.2022г.-27.05.2022г..  Формы проведения: по русскому языку,

русскому родному языку  в форме контрольной работы (диктант, изложение, тест), по литературе,

литературе на родном языке, английскому языку  в форме контрольной работы (тест, творческий

зачет), по математике (5-6 кл), алгебре, геометрии (7,8 кл), истории, обществознанию в форме

контрольной работы (тест), по информатике и ИКТ, биологии, физике, химии, географии, музыке

в форме контрольной работы (практическая работа, тест), по изобразительному искусству в форме

итогового рисунка, по технологии в форме защиты проекта, по физической культуре в форме

сдачи нормативов. Виктория Андреевна представила проект годового календарного графика

работы. Зам.директора предложила проголосовать

Проголосовали: «за» - 7 чел., «против» -  0 чел., «воздержались» – 0 чел.

Решили: Утвердить Годовой календарный учебный график работы  МОУ СОШ № 6 на

2021/2022учебный год.

Календарный учебный график

МОУ СОШ №6

на 2021/2022 учебный год

1. Начало учебного года
                        01.09.2021 г.

2. Окончание учебного года:
в 1-8 классах – 31.05.2022г.          в 9 классе – 15.06.2022г.

3. Начало учебных занятий

1 смена -8.30

4. Сменность занятий
 Занятия проводятся в одну  смену в 1-9 классах

5. Продолжительность учебного года
1 класс –33 недели,  2 - 8 классы – 34 недели,
 9 класс –34 недели

6. Режим работы школы
1-9 класс  – 5-дневная рабочая неделя.

7.     Регламентирование образовательного процесса на учебный год

7.1. Продолжительность учебных занятий по четвертям:

  Дата Продолжительность

(количество учебных недель) Начало четверти Окончание

четверти

1

четверть
01.09.2021 28.10.2021 8 недель

2
четверть

08.11.2021 28.12.2021 8 недель

3

четверть
10.01.2022 20.03.2022 10 недель

4
четверть

31.03.2022 31.05.2022 8 недель

7.2. Продолжительность каникул в течение учебного года:

  Дата начала каникул Дата окончания

каникул

Продолжительность в

днях

Осенние 29.10.2021 07.11.2021 8 дней

Зимние 29.12.2021 09.01.2022 12 дней

Весенние 21.03.2022 30.03.2022 10  дней

Для обучающихся 1 класса устанавливаются дополнительные недельные каникулы 09.02.2022 по

15.02.2022 года (7 дней).

7.3.  Расписание промежуточной аттестации в 2021/2022 уч.г.

- апрель 2022г.

- май 2022г.

8. Продолжительность уроков:

1 класс-    1 четверть: 3 урока  по 35 минут

                   2  четверть: 4 урока по 35 минут
                    3,4 четверть: 4 урока по 40 минут

                   Динамическая пауза после 2 урока – 40 минут

1 класс с ОВЗ -   1 четверть: 3 урока  по 35 минут

                       2  четверть: 4 урока по 35 минут

                       3,4 четверть: 4 урока по 40 минут

                      Динамическая пауза после 2 урока – 40 минут

2-9 классы  –   40 минут

8-9 ОВЗ класс –                   40 минут

9.Режим учебных занятий для обучающихся по общеобразовательным программам

Начало  Режимное мероприятие Окончание

1 смена

8-30 1-ый урок 9-10

9-10 1-ая перемена

Питание обучающихся 2,3,4,5

классов

9-20

9-05 Питание обучающихся 1

класса

9-20

9-20 2-ой урок 10-00

10-10 2-ая перемена

Питание обучающихся 6-9

классов

10-15

10-15 3 – ий урок 10-55

10-55 3 – я перемена 11-05

11-05 4-ый урок 11-45

11-45 4-ая перемена 11-55

11-55 5-ый урок 12-35

12-20 Питание обучающихся 1

класса

12-35

12-35 5-ая перемена

Питание обучающихся 2-5
классов

12-50

12-50 6-ой урок 13-30

13-30 6-ая перемена

Питание обучающихся 6-9
классов

13-45

13-45 7 урок 14-25

9.1. Режим учебных занятий для обучающихся с ОВЗ (СаН Пин 2.4.2.3286-15)

Начало  Режимное мероприятие Окончание

1 смена

8-30 1-ый урок 9-10

9-10 1-ая перемена
Питание обучающихся 5-9

ОВЗ классов

9-20

9-20 2-ой урок 10-00

10-00 2-ая перемена 10-15

10-15 3 – ий урок 10-55

10-55 3 – я перемена  11-05

11-05 4-ый урок 11-45

11-45 4-ая перемена 11-55

11-55 5-ый урок 12-35

12-35 5-ая перемена

Питание обучающихся 5-9

ОВЗ классов

12-50

12-50 6-ой урок 13-30

13-30 6-ая перемена 13-45

13-45 7 урок 14-25

10. Продолжительность перемен для обучающихся по общеобразовательным программам

1-ый класс

2-9 классы

1 перемена –20 минут 1 перемена – 10  минут

2 перемена (динам.пауза) – 40 минут

3 перемена – 10 минут

2 перемена – 15  минут

3 перемена – 10  минут

4 перемена – 10 минут

5 перемена – 15 минут
6 перемена – 15 минут

11. Расписание звонков

1-ый класс    2 – 9 класс

   1 полугодие      2 полугодие

1 урок 8.30 -9.05

2 урок 9.25-10.00
10.00-10.40 –

динам.пауза

3 урок 10.40-11.15

4 урок 11.25-12.00

1 урок 8.30 -9.10

2 урок 9.20-10.00
10.00-10.40-

динам.пауза

3 урок 10.40-11.20

4 урок 11.30-12.10

1 урок 8.30 -9.10

2 урок 9.20-10.00
3 урок 10.15-10.55

4 урок 11.05-11.45

5 урок 11.55-12.35

6 урок 12.50-13.30
7 урок 13.45-14.25

11.1. Расписание звонков для обучающихся с ОВЗ

1-ый класс    2 – 9 класс

   1 полугодие      2 полугодие

1 урок 8.30 -9.05

2 урок 9.25-10.00
10.00-10.40 –

динам.пауза

3 урок 10.40-11.15
4 урок 11.25-12.00

1 урок 8.30 -9.10

2 урок 9.20-10.00
10.00-10.40-

динам.пауза

3 урок 10.40-11.20
4 урок 11.30-12.10

1 урок 8.30 -9.10

2 урок 9.20-10.00
3 урок 10.15-10.55

4 урок 11.05-11.45

5 урок 11.55-12.35
6 урок 12.50-13.30

7 урок 13.45-14.25

12. График проведения родительских собраний 1-8 классов

1 четверть    2 четверть 3 четверть 4 четверть

16.09.2021 16.12.2021 10.02.2022 12.05.2022

12.1. График проведения родительских собраний в 9 классе

1 четверть    2 четверть 3 четверть 4 четверть

16.09.2021 16.12.2021 10.02.2022 14.04.2022

12.05.2022

13.Проведение государственной (итоговой) аттестации в 9 классах

Срок проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся устанавливается:

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор).

14.Режим  работы  учебных кабинетов

Мероприятие  Ответственный Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница

 8.30 – 15.10 – уроки по расписанию

       С понедельника по пятницу включительно

 9.15 – 9.25, 11.15 – 11.25, 14.15 – 14.25 - проветривание
10.10 – 10.30, 12.10 – 12.30, 13.15 – 13.30, 15.10 - 15.40, 15.50 - 16.20 –

влажная уборка

(в зависимости от расписания)

14.1 Режим  работы  спортивного зала

Мероприятие  Ответственный Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница

 8.30 – 15.10 – уроки физкультуры по расписанию

       С понедельника по пятницу включительно

       10.10 – 10.30, 12.10 – 12.30, 14.15 – 14.45, 15.10 -15.40, 15.50-16.20 – влажная уборка,
проветривание

(в зависимости от расписания)

15. Организация дежурства в МОУ

1. Дежурный учитель назначается администрацией школы и дежурит в соответствии с

графиком дежурства.

2. Дежурные учителя  начинают свою работу в  8 час.10 мин.  и заканчивается через 20

минут после последнего урока.

16. График дежурства администрации учреждения:

Ф.И.О. Должность День недели Рабочее время

Гусарова Екатерина

Николаевна

Секретарь понедельник 8.00-16.30

обед 12.15-12.45

Шуникова Виктория

Андреевна

Зам. директора по

УВР

вторник 8.00-16.30

обед 12.15-12.45

Смирнова Нина

Петровна

Директор  среда 8.00-16.30

обед 12.15-12.45

Спичкей Галина

Витальевна

Педагог-организатор четверг  8.00-16.30

обед 12.15-12.45

Смирнова Жанна

Анатольевна

Завхоз  пятница  8.00-16.30

обед 12.15-12.45

 17. Приём граждан руководителем учреждения:

Ф.И.О. Должность День недели Время

Смирнова Нина
Петровна

Директор пятница 09.00-11.00

По вопросу «Обеспечение качества питания  детей в новом учебном году. Об утверждении

списков детей из социально незащищенных семей на льготное питание» выступила ответственная

по питанию Иванова Е.А., которая сообщила присутствующим о том, что в этом учебном году

организацию питания в школе осуществляет МОУ СОШ №6 в лице директора, Н.П. Смирновой.

В целях исполнения перечня поручений по реализации Послания Президента Российской

Федерации от 24.01.2020 года, в соответствии с распоряжением Правительства Ярославской

области от 21.08.2020 №700-п в школе организовано бесплатное горячее питание для учащихся 1-

4 классов. В начальной школе 48 обучающихся, 48 детей получают горячее питание - завтрак из

расчёта 65 рублей. 3 ребёнка с ОВЗ, обучающиеся на дому,  получают продуктовые наборы  из

расчета 130рублей (завтрак+обед) в день, когда проводились занятия.

С 1 сентября в школе организовано бесплатное питание обучающихся 5-9 классов из

малоимущих семей. 12 учащихся, имеющие справки о признании семьи малоимущей, получают

питание за счёт средств бюджета. 1ребенок, обучающийся на дому, получает продуктовый

набор  из расчета 65 рублей в день, когда проводились занятия, 3-ое учащихся с ОВЗ,

обучающиеся на дому,  получают продуктовый набор  из расчета 130рублей (завтрак+обед) в день,

когда проводились занятия.

Платное питание организуется и для обучающихся, не имеющих льгот.

Учащимся  предоставляется горячее питание по заявлению родителей (законных представителей).

Стоимость платного питания обучающихся устанавливается согласно стоимости питания

учащегося в муниципальных общеобразовательных учреждениях района: завтрак – 65 рублей,

обед 65 рублей. Документы, регламентирующие организацию питания в МОУ СОШ №6,

размещены на сайте школы.

Оплата за питание осуществляется за безналичный расчет.

Ежедневно контролируется соблюдение правил и сроков хранения продуктов и

калорийности питания. Кроме того, ведутся журнал здоровья, о допуске работников столовой к

работе, бракеражный журнал, о допуске приготовленной продукции к реализации. В состав

бракеражной комиссии входят: диетсестра, повар и ответственный за организацию питания.

В условиях распространения коронавирусной инфекции, с целью максимального

разобщения классов составлен график прихода обучающихся в столовую. Обработка обеденных

столов до и после каждого приема пищи осуществляется с использованием моющих и

дезинфицирующих средств. Работа сотрудников пищеблока организована с использованием

средств индивидуальной защиты (маски и перчатки). В конце каждой недели осуществляется

генеральная уборка всех помещений с использованием дезинфицирующих средств.

   Проголосовали: «за» - 7 чел., «против» -  0 чел., «воздержались» – 0 чел.

        Решили:  полученную информацию принять к сведению.

По вопросу «Обеспеченность школьной библиотеки учебниками. Отчет библиотекаря»

выступила библиотекарь Г.В. Спичкей. Она рассказала о проделанной работе за 2020-2021 уч. год,

о том, что в прошлом году по проекту модернизации библиотека нашей школы может обеспечить

учебной литературой 100% учащихся. Галина Витальевна отметила, что на данный момент

выданы учебники 100% учащимся.

Проголосовали: «за» - 7 чел., «против» -  0 чел., «воздержались» – 0 чел.

Решили:

1. Полученную информацию принять к сведению.

2. Библиотекарю  Спичкей Г.В. продолжить работу по обеспечению школьной

библиотеки учебной литературой.

По вопросу «Согласование Программы воспитания МОУ СОШ №6 и календарных планов

воспитательной работы на 2021-2022 учебный год по уровням образования: начальное общее,

основное общее и среднее общее» выступила заместитель директора по УВР Шуникова В.А.,

которая познакомила присутствующих с программой воспитания МОУ СОШ №6 и календарными

планами воспитательной работы на 2021-2022 учебный год по уровням образования.

Проголосовали: «за» - 7 чел., «против» -  0 чел., «воздержались» – 0 чел.

Решили:

1. Согласовать Программу воспитания МОУ СОШ №6.
2. Согласовать календарные планы воспитательной работы на 2021-2022 учебный год по

уровням образования: начальное общее, основное общее и среднее общее.

Председатель Управляющего Совета                               Е.А. Толстова

Секретарь  Управляющего Совета                                    Е.Г. Гусарова

	9.1. Режим учебных занятий для обучающихся с ОВЗ (СаН Пин 2.4.2.3286-15)
	10. Продолжительность перемен для обучающихся по общеобразовательным программам
	11. Расписание звонков
	11.1. Расписание звонков для обучающихся с ОВЗ